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Urządzenie da przemieszczania przedmiotów walcowych,
zwłaszcza cylindrycznych wkładek nawojowych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do prze¬
mieszczania oraz do czasowego magazynowania
przedmiotów walcowych, stosowane w transporcie
technologicznym zakładów przemysłowych, zwłasz¬
cza w walcowniach folii.

W procesach produkcyjnych, w trakcie przemiesz¬
czania od jednego stanowiska obróbczego do dru¬
giego przedmiotów obrabianych lub przedmiotów
pomocniczych przy obróbce, często zachodzi potrze¬
ba czasowego magazynowania tych przedmiotów.
W takich przypadkach istnieje konieczność wyposa¬
żenia urządzeń transportowych w określone po¬
wierzchnie i przestrzenie składowiskowe, które są
przeznaczone do przejściowego magazynowania
przemieszczanych przedmiotów. W związku z tym
w praktyce stosuje się nie jedno urządzenie trans¬
portowe, lecz układ kilku środków technicznych, z
których jedne wykonują funkcje transportowe, a
inne służą do magazynowania.

W skład stosowanych tutaj układów środków
technicznych wchodzą z reguły różnorodne urządze¬
nia, jak na przykład: suwnice, żurawie, wciągniki,
stoły, kozły itp. sprzęt posiadający powierzchnię
składowiskową. Obsługa omawianych układów środ¬
ków technicznych polega na nieustannym współ¬
działaniu z nimi człowieka, przy czym czynności
człowieka mają tutaj charakter nie tylko manipula¬
cji sterowniczych, lecz wymagają ponadto poważ¬
nego wysiłku, zwłaszcza przy przemieszczaniu
przedmiotów ciężkich.
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Operacje techniczne związane' z użytkowaniem
stosowanych dotychczas w procesach technologicz¬
nych układów środków transportowych i wsporczych
są niedogodne, gdyż istota ich jest skomplikowana
i czasochłonna, w związku z czym dla personelu
obsługującego operacje te są uciążliwe i niebez¬
pieczne. Ponadto poważną niedogodnością przy ob¬
słudze omawianych układów środków technicznych
jest konieczność ustawicznego dostosowywania tem¬
pa pracy personelu obsługującego do rytmu funk¬
cjonowania urządzeń produkcyjnych, pomiędzy któ¬
rymi dokonuje się przemieszczanie przedmiotów
obrabianych, względnie przedmiotów pomocniczych.

Celem wynalazku jest ograniczenie pracy perso¬
nelu obsługującego do wykonywania łatwych mani¬
pulacji typu sterowniczego oraz uczynienie tej pra¬
cy bezpieczną. Zadanie techniczne, jakie należy tu¬
taj rozwiązać, polega na skonstruowaniu takiego
urządzenia transportowego, które stanowiąc/ jeden
obiekt typu maszynowego będzie posiadało, oprócz
organów chwytowych i przemieszczających, również
elementy, lub zespoły elementów, umożliwiające
czasowe magazynowanie przemieszczanych przed¬
miotów o kształcie walcowym, przy czym obsługa
tego urządzenia będzie łatwa i bezpieczna.

Zgodnie z wytyczonym technicznym zadaniem
opracowano konstrukcję urządzenia o dwóch pozio¬
mach transportowych, które są ze sobą połączone
funkcjonalnie za pomocą podajnika pionowego na-'
pędzanego znanym sposobem. Podajnik składa się
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z co najmniej dwóch ramion.nośnych połączonych
wzajemnie ze sobą w sztywną ramę za pomocą
dwóch poziomych trzpieni. Oba końce każdego
trzpienia są zabudowane przesuwnie w prowadni¬
cach pionowych, przy czym, dolne albo górne końce
tych prowadnic są odchylone od pionu i mają po¬
łożenie pochyłe. Dolne końce prowadnic są odchy¬
lone od pionu wtedy, gdy podajnik jest przeznaczo¬
ny do przemieszczania przedmiotów z górnego po¬
ziomu na dolny. W przypadku przeznaczenia podaj¬
nika do przemieszczania przedmiotów w kierunku
przeciwnym, to znaczy do góry, od pionu są odchy¬
lane górne końce prowadnic. Końce torów, z których
przemieszczane przedmioty są zabierane przez ra¬
miona podajnika, są zaopatrzone w progi oporowe.

Zaleta urządzenia do przemieszczania przedmio¬
tów walcowych według wynalazku polega na tym,
że zarówno funkcja przemieszczania, jak i funkcja
czasowego magazynowania przemieszczanych przed¬
miotów są spełniane przez jeden środek techniczny,
który jest dogodny w użytkowaniu. Obsługa urzą¬
dzenia sprowadza się do wykonywania łatwych ma¬
nipulacji o charakterze sterowniczym, przy czym
nie występują tutaj żadne czynniki mogące stano¬
wić zagrożenie bezpieczeństwa.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na kiórym fig. 1
przedstawia podłużny przekrój urządzenia doprowa¬
dzającego rulony folii aluminiowej do rozwijarki, a
następnie odprowadzającego od tej rozwijarki cy¬
lindryczne wkładki nawojowe C. Ponadto na fig. 1
pokazano stożkowe,szczęki A rozwijarki B. Fig. 2
przedstawia przekrój podnośnika w płaszczyźnie je¬
go prowadnic, a fig. 3 — przekrój transportowanego
rulonu folii i cylindrycznej wkładki nawojowej C
zawieszonej na czas rozwijania na stożkowych
szczękach A rozwijarki B.

Belki 1 górnego poziomu transportowo-magazyno¬
wego są pochylone w kierunku szczęk A rozwijarki
B. Natomiast w dolnym poziomie belki 9 są pochy¬
lone w kierunku przeciwnym. Górny poziom trans¬
portowo-magazynowy jest wyposażony w dozownik
2. Na końcach belek 1 od strony rozwijarki B znaj¬
dują się progi 3. Ramiona nośne 4 łącznie z trzpie¬
niami 5, kołami biegowymi 6 i prowadnicami 7 sta¬
nowią podnośnik, który jest napędzany hydraulicz¬
nym siłownikiem 8.

Podnośnik ten służy do przemieszczania cylin¬
drycznych wkładek nawojowych C z górnego pozio¬
mu transportowo-magazynowego na poziom dolny.
Przy normalnym położeniu ramion 4, górne, nośne
ich powierzchnie są pochylone w kierunku ramy
podnośnika. Natomiast gdy kola biegowe dolnego
trzpienia 5 wejdą do ukośnej części prowadnic 7
górne powierzchnie ramion 4 przechylają się w kie¬
runku przeciwnym. Nad belkami 9 dolnego poziomu
transportowo-magazynowego znajduje się hamulec
10, który jest przeznaczony do stopniowego zmniej¬
szania prędkości toczących się cylindrycznych wkła¬
dek nawojowych C.

Urządzenie według wynalazku przedstawione w
przykładzie wykonania działa w sposób następują¬
cy: Rulon folii aluminiowej układa się za pomocą
znanego środka technicznego na belkach 1 w ten
sposób, aby końce cylindrycznych wkładek nawojo¬

wych C spoczęły na bieżniach belek 1. Rulon toczy
się grawitacyjnie w kierunku rozwijarki B. Rulon
ten zatrzymuje się z chwilą dojścia do dozownika 2,
lub ewentualnie z chwilą zetknięcia się z innym
istniejącym już tam rulonem. Jeśli rozwijarka B
jest przygotowana do przyjęcia przeznaczonego do
rozwinięcia na niej rulonu folii, wówczas obsługują¬
cy wznawia ruch rulonu za pomocą dozownika 2.
Rulon ten po zatrzymaniu się przy oporowym pro¬
gu 3 znajduje się w osi rozwijarki B.

Podczas zaciskania przez obsługującego stożko¬
wych szczęk A rulon zostaje podniesiony nieco po¬
nad bieżnie belek 1, po czym następuje proces roz¬
wijania rulonu. Po zakończeniu tego procesu obsłu¬
gujący rozsuwa szczęki A, na skutek czego nawojo¬
wa wkładka C opuści się i spocznie na bieżniach
belek 1 w bezpośrednim sąsiedztwie oporowych
progów 3. Teraz do przemieszczenia wkładki nawo¬
jowej C z górnego poziomu transportowo-magazy¬
nowego do poziomu dolnego uruchamia się podno¬
śnik.

Po wpuszczeniu medium do hydraulicznego siło¬
wnika 8 następuje przesuwanie się do góry ramion
4, które unoszą nawojową wkładkę C. Z chwilą
przekroczenia wierzchołka progu 3 cylindryczna
wkładka C wtoczy się grawitacyjnie głębiej w ra¬
miona 4 poza obręb progów 3. Z kolei obsługujący
uruchamia siłownik 8 w kierunku w dół. Wkładka
C spoczywając na ramionach 4 jest przemieszczana
na dolny poziom. Gdy dolny trzpień 5 wejdzie w
ukośne końce prowadnic 7 następuje zmiana kie¬
runku pochylenia ramion 4 na skutek czego cylin¬
dryczna wkładka C zaczyna toczyć się grawitacyj¬
nie w kierunku belek 9. Następnie toczy się ona
również grawitacyjnie po bieżniach belek 9, a gdy
znajdzie się pod hamulcem 10 zmniejsza stopniowo
swoją prędkość i zatrzymuje się.

Z dolnego poziomu transportowo-magazynowego
cylindryczne wkładki nawojowe C są odwożone par¬
tiami do miejsca przeznaczenia znanymi środkami
transportowymi .

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do przemieszczania przedmiotów
walcowych, zwłaszcza cylindrycznych wkładek na¬
wojowych, składające się z belek nośnych zabudo¬
wanych w dwóch poziomach i z łączącego funkcjo¬
nalnie te poziomy podajnika pionowego napędzane¬
go znanym sposobem, znamienne tym, że podajnik
składa się z co najmniej dwóch nośnych ramion (4)
połączonych ze sobą w sztywną ramę za pomocą
dwóch trzpieni (5), przy czym oba końce każdego
trzpienia (5) są zabudowane przesuwnie w piono¬
wych prowadnicach (7), których dolne końce są od¬
chylone od pionu.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że koniec każdej nośnej belki (1) górnego poziomu
transportowo-magazynowego od strony podajnika
ma oporowy próg (3).

3. Odmiana urządzenia według zastrz. 112, zna¬
mienna tym, że od pionu są odchylone górne końce
prowadnic (7), a oporowe progi (3) znajdują się na
nośnych belkach (9) dolnego poziomu transportowo-
magazynowego,
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